[image: image1.jpg]

	СОВЕТ
по взаимодействию АЛТАЙСКого КРАЕВОго
законодательного Собрания с представительными
органами муниципальных образований

РЕШЕНИЕ

PAGE
2

___________________ № _____
г.Барнаул

	О предстоящих муниципальных выборах в сентябре 2017 года и правовых особенностях перехода на новый порядок избрания глав муниципальных образований

Заслушав и обсудив доклад председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению Б.А. Трофимова о предстоящих муниципальных выборах в сентябре 2017 года и правовых особенностях перехода на новый порядок избрания глав муниципальных образований, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:

1. Информацию о предстоящих муниципальных выборах в сентябре 2017 года и правовых особенностях перехода на новый порядок избрания глав муниципальных образований принять к сведению.

2. Рекомендовать представительным органам муниципальных образований:

1) в сроки, установленные Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве:

утвердить схемы одномандатных и (или) многомандатных избирательных округов;
принять решения о назначении муниципальных выборов;

2) не позднее августа 2017 года подготовить нормативные правовые акты, необходимые для реализации нового порядка избрания глав муниципальных образований.
3. Комитету Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению:
продолжить работу по разъяснению положений законодательства Алтайского края, регулирующих вопросы подготовки и проведения муниципальных выборов;
оперативно рассматривать предложения участников и организаторов проведения муниципальных выборов, направленные на совершенствование нормативного регулирования избирательного процесса и, при необходимости, готовить предложения по внесению изменений в Кодекс Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве;
оказывать представительным органам муниципальных образований необходимую консультативную и методическую помощь в работе по подготовке к переходу на новый порядок избрания глав муниципальных образований.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению.

	Председатель Совета
	А.А. Романенко

[image: image1.jpg]